PAGE

[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 26 октября 2016 г.

                              № 32

О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области
В соответствии со ст. 13 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ (в редакции от 29.12.2014 года с изменениями и дополнениями, вступившими в силу с 01.03.2015 года), Уставом муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, в целях рационального использования и предупреждения земельных правонарушений,
Хиславичский районный Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, утвержденное решением Хиславичского районного Совета депутатов от 29.03.2012 года № 26 следующие изменения:
- п.п. 1.4 п. 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Основными задачами муниципального земельного контроля являются:
- обеспечение соблюдения всеми физическими и юридическими лицами, а так же должностными лицами, требований земельного законодательства по использованию земель на территории муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области;

- предотвращение в целях охраны земель загрязнений, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы, а также обеспечение рационального использования земель, в том числе для восстановления плодородия почв на землях сельскохозяйственного назначения и улучшения земель, защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, своевременного вовлечения земель сельскохозяйственного назначения в оборот.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава муниципального образования

«Хиславичский район» Смоленской области

                                          П.П. Шахнов
	                  Председатель Хиславичского
                  районного Совета депутатов

 С.Н. Костюкова

8